
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI - II 

podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem 

„Pojištění majetku, odpovědnosti a motorových vozidel společnosti Silnice LK 
a.s." 

Část 1 - Pojištění majetku a odpovědnosti společnosti Silnice LK a.s.; Část 2 - Pojištění 
odpovědnosti zaměstnance vůči zaměstnavateli společnosti Silnice LK a.s.; Část 3 -

Pojištění motorových vozidel společnosti Silnice LK a.s. 

zadávaná dle § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Zadavatel: 

Název Silnice LK a.s. 
Sídlo Československé armády 4805/24, 466 05 

Jablonec nad Nisou 
Zastoupený Ing. Petrem Šénem, předsedou představenstva 

Ing. Josefem Rechcíglem, místopředsedou 

IČ 
představenstva 

IČ 28746503 
DIČ CZ 28746503 
Kontaktní osoba Ing. Radmila Labíková 
Telefon +420 724 871 272 
E-mail radka.labikova@silnicelk.cz 

Subjekt pověřený na základě mandátní smlouvy k organizaci zadávacího řízení: 

Název ROPRO a.s. 
Sídlo Masarykova 1688/49, 400 01 Ústí nad Labem 
Statutární zástupce Václav Kotora 
IČ 27888941 
DIČ CZ27888941 
Kontaktní osoba Pavlína Švarcová 
Telefon +420 774 453 776 
E-mail sva rco va (a) rop ro. cz 



V Jablonci nad Nisou, dne 6. 2. 2014 

Na základě dotazu Uchazeče Vám, jménem Zadavatele výše uvedené veřejné zakázky v souladu 
s ustanovením § 49 a násl. zákona o veřejných zakázkách, poskytujeme dodatečné informace k již 
poskytnuté Zadávací dokumentaci. 

Dotaz č. 1 

V technických kvalifikačních předpokladech zadavatel požaduje předložení seznamu významných 
služeb a uvádí, že tyto významné služby nesměly být poskytovány dříve než tři kalendářní roky před 
datem podání nabídek v tomto zadávacím řízení. Znamená to, že nemůžeme například využít referenci 
na pojistné služby, které jsou poskytovány od 1.1.2009 doposud (nepřetržitě)? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel v bodě 1.9 Zadávací dokumentace uvádí, že splnění technických kvalifikačních předpokladů 
dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který předloží seznam významných služeb 
realizovaných Dodavatelem v posledních 3 letech (pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel 
uvádí, že tyto významné služby nesměly být poskytovány dříve než tři (3) kalendářní roky před datem 
podání nabídek v tomto zadávacím řízení) s uvedením předmětu významné služby a jejich rozsahu, 
doby poskytnutí, názvu objednatele, jemuž byly služby poskytnuty včetně jeho identifikačních údajů a 
uvedení kontaktní osoby objednatele včetně kontaktu na tuto osobu atd. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel uvádí, že tyto významné služby nesměly být 
poskytovány dříve než tři (3^ kalendářní rokv před datem podání nabídek v tomto zadávacím řízení. 
Tato lhůta se počítá od data ukončení plnění významné služby. V případě, že plnění významné služby 
trvá, lze touto službou prokázat kvalifikační předpoklad. 

Dotaz č. 2 

Prosíme o sdělení výše škodního průběhu za posledních 5 let vyčíslenou zvlášť pro část 1, 2 a 3 
veřejné zakázky. 

Odpověď č. 2 

Společnost Silnice LK a.s. byla založena v srpnu roku 2011. Škodní historie je tedy sledována až od 
roku 2012. Vzhledem k malé vypovídací hodnotě Zadavatel výši škodního průběhu do Zadávací 
dokumentace neuváděl, neboť se jedná o údaj, který nemá vliv na zpracování nabídky a nabídkovou 
cenu. 

Pro upřesnění uvádíme tedy údaje za rok 2012 a 2013 zvlášť pro jednotlivé části: 

Část 1 

za rok 2012 bylo evidováno cca 35 ks škodních událostí v celkové výši cca 500.000,- Kč, 
většina škod je do výše 10.000,- Kč, méně potom do 20.000,- Kč. Výjimečné byly 3 škodní 
události, které byly v součtu cca 240.000,- Kč (odpovědnost - poškození motorového vozidla). 
Za rok 2013 bylo evidováno cca 20 ks škodních událostí v celkové výši cca 130.000,- Kč. 



Část 2 

Společnost Silnice LK v minulých letech nevznesla proti svým zaměstnancům žádný nárok na 
náhradu škody. 

Část 3 

- Za rok 2012 bylo z havarijního pojištění evidováno cca 8 ks škodních událostí v celkové 
hodnotě cca 370.000,- Kč, z toho se v jednom případě jednalo o odcizení vozidla - škoda cca 
120.000,- Kč. Z odpovědnosti z provozu motorového vozidla bylo evidováno cca 29 ks 
škodních událostí v celkové hodnotě cca 500.000,- Kč. 
Za rok 2013 byly z havarijního pojištění evidovány 2 škodní události v celkové hodnotě cca 
30.000,- Kč. Z odpovědnosti z provozu motorového vozidla bylo evidováno cca 5 ks škodních 
událostí v celkové hodnotě cca 140.000,- Kč 
Pokud ze škodního průběhu vyjmeme výjimečnou škodu odcizení motorového vozidla, která 
celý škodní průběh zkresluje, je za roky 2012 a 2013 za havarijní pojištění a pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla škodní průběh celkem cca 60 %. 

Dotaz č. 3 

u části 3 Pojištění motorových vozidel nerozumíme přesně jaká je výše předpokládané ceny za 
dobu trvání pojištění (tedy za 2 roky) bez opčního práva? Vámi uvedené částky u této části jsou 
nejasné. 

Odpověď č. 3 

V Zadávací dokumentaci, bodě 1.3.2., došlo k uvedení chybné předpokládané hodnoty včetně opčního 
práva pro Část 3 - Pojištění motorových vozidel společnosti Silnice LK a.s., z důvodu tiskové chyby. 

Nové znění bodu: 

1.3.2 Klasifikace předmětu VZ dle CPV a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Popis: CPV: 

Pojištění 66510000-8 

Pojištění majetku 66515200-5 

Pojištění odpovědnosti za školdu 66516000-0 

Pojištění motorových vozidel 66514110-0 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového 
vozidla 

66516100-1 



Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky určená Zadavatelem postupem dle § 13 a 
§ 15 zákona činí celkem 4 980 000,00 Kč,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem bez opčního práva činí 4 680 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota opčního práva vyhrazeného pro Část 3 veřejné zakázky činí 300 000,00 Kč bez 
DPH. 

Předpokládaná hodnota pro Část 1 - Pojištění majetku a odpovědnosti společnosti Silnice LK a.s. činí 

1 680 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota pro Čast 2 - Pojištěni odpovědnosti zaměstnance vůči zaměstnavateli 
společnosti Silnice LK a.s. činí 440 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota bez opčního prava pro Část 3 - Pojištění motorových vozidel společnosti 
Silnice LK a.s. činí 2 560 000,00 Kč bez DPH, vč. opčního práva pak činí 2 860 000,00 Kč bez 
DPH. 

Předpokládané hodnoty jednotlivých částí a celková předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky jako celku jsou Zadavatelem stanoveny jako absolutní obchodní podmínka - ceny 
nejvýše přípustné - tj. ceny maximální za jednotlivou část a celý předmět plnění veřejné 
zakázky, a to vždy bez opčního práva. V případě překročení takto Zadavatelem 
stanovených hodnot ze strany Uchazeče, bude takový Uchazeč vyloučen pro nedodržení 
zadávacích podmínek. 

Důvodem této obchodní podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky Zadavatele na 
financováni předmětu plnění veřejné zakázky. 

S pozdravem 

jiuiiCP LK a.s. 
• • anr.ády 48.'v 2'-
aobneL nad Nisou (2) _ / 

Ing) Stanislava Jakešová 
člen představenstva 

Silnice LK a.s. 
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